于威博液压，任董事长、总经理；2019年 1月至今，任威博液压董事长。

董兰波，中国国籍，无境外居留权，女，1970年 10月出生，专科学历。1991

年 10月至 1992年 6月，就职于原淮阴肉联厂，任档案员职务；1992年 7月至 2005

年 12月，就职于原淮阴市农业投资开发建设公司，历任出纳、会计职务；2006年 1

月至 2016年 11月，就职于威博有限，任财务负责人；2016年 12月至今，任威博液

压董事、董事会秘书。

报告期内，公司控股股东、实际控制人未发生变动。

（二）本次发行后股权结构控制关系图

1、超额配售选择权行使前

37

注：若出现合计数与各单项加总数尾数不符的情况，系由四舍五入所致。

2、超额配售选择权全额行使后

注：若出现合计数与各单项加总数尾数不符的情况，系由四舍五入所致。

三、董事、监事、高级管理人员及其持有发行人股票情况

截至本上市公告书签署日，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股份的情

形如下：

序号 姓名 持股方式
持股数量

（股）
职务 任职期限

1 马金星
直接 7,493,717

董事长
2020年 7月 17日至

2023年 7月 16日间接 11,200,000

2 薛伟忠 间接 230,000 董事、总经理
2020年 7月 17日至

2023年 7月 16日

3 董兰波
直接 2,000,000 马金星之妻，

董事、董事会

秘书

2020年 7月 17日至

2023年 7月 16日间接 7,185,000

4 陈海滨 间接 350,000 马金星之外

甥，董事

2020年 7月 17日至

2023年 7月 16日

5 沈勇 间接 200,000 董事
2020年 7月 17日至

2023年 7月 16日

6 周伟 间接 100,000 董事
2020年 7月 17日至

2023年 7月 16日

7 刘晓玲 间接 600,000 董事
2020年 7月 17日至

2023年 7月 16日

8 宋雨亭 间接 20,000 监事会主席
2020年 7月 17日至

2023年 7月 16日

9 蒋欣芮 间接 30,000 监事
2020年 7月 17日至

2023年 7月 16日

10 刘正祥 间接 30,000 监事
2020年 7月 17日至

2023年 7月 16日

38

四、员工持股计划的人员构成、限售安排等内容

此次公开发行无员工持股计划参与。

39

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称

本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（全额行使超额配售选

择权） 限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

一、限售流通股

淮安豪信液压有

限公司
14,000,000 35.90 14,000,000 29.49 14,000,000 28.72

自北交所上市之日起锁定 12个月；承

诺股份锁定期届满后两年内，每年减持

股份数量不超过上一年度最后一个交易

日登记在公司名下股份总数的 20%

控股股东

马金星 7,493,717 19.21 7,493,717 15.78 7,493,717 15.37

自北交所上市之日起锁定 12个月；本

人所持发行人股票的锁定期满后，在本

人于发行人任职期间，每年转让的股份

不超过本人所持有的发行人股份总数的

25%；离职后半年内，不转让本人所持

有的发行人股份。如本人在任期届满前

离职的，应当在就任时确定的任期内和

任期届满后 6个月内，继续遵守前述承

诺；承诺股份锁定期届满后两年内，每

年减持股份数量不超过上一年度最后一

个交易日登记在公司名下股份总数的
20%

实际控制人、

董事长

淮安众博信息咨

询服务有限公司
7,000,000 17.95 7,000,000 14.74 7,000,000 14.36

自北交所上市之日起锁定 12个月；承

诺股份锁定期届满后两年内，每年减持

股份数量不超过上一年度最后一个交易

日登记在公司名下股份总数的 20%

实际控制人的

一致行动人；

发 行 前 持 股

10%以上的股东

淮安经开创业投

资有限公司
2,350,000 6.03 2,350,000 4.95 2,350,000 4.82 自北交所上市之日起锁定 12个月

发 行 前 持 股

10%以上表决权

40

的主体

淮安科创产业

投资有限公司
2,350,000 6.03 2,350,000 4.95 2,350,000 4.82 自北交所上市之日起锁定 12个月

发 行 前 持 股

10%以上表决

权的主体

董兰波 2,000,000 5.13 2,000,000 4.21 2,000,000 4.10

自北交所上市之日起锁定 12个月；本

人所持发行人股票的锁定期满后，在

本人于发行人任职期间，每年转让的

股份不超过本人所持有的发行人股份

总数的 25%；离职后半年内，不转让

本人所持有的发行人股份。如本人在

任期届满前离职的，应当在就任时确

定的任期内和任期届满后 6个月内，继

续遵守前述承诺；承诺股份锁定期届

满后两年内，每年减持股份数量不超

过上一年度最后一个交易日登记在公

司名下股份总数的 20%

实际控制人；

董事、董事会

秘书

海宁海睿产业

投资合伙企业

（有限合伙）

1,600,000 4.10 1,600,000 3.37 1,600,000 3.28

承诺股份锁定期届满后两年内，每年

减持股份数量不超过上一年度最后一

个交易日登记在公司名下股份总数的
20%

减持意向承诺

华夏基金管理

有限公司
0 0.00 50,000 0.11 200,000 0.41 自北交所上市之日起锁定 6个月

本次发行的战

略配售对象

嘉实基金管理

有限公司
0 0.00 50,000 0.11 200,000 0.41 自北交所上市之日起锁定 6个月

本次发行的战

略配售对象

南方基金管理

股份有限公司
0 0.00 50,000 0.11 200,000 0.41 自北交所上市之日起锁定 6个月

本次发行的战

略配售对象

易方达基金管

理有限公司
0 0.00 48,913 0.10 195,652 0.40 自北交所上市之日起锁定 6个月

本次发行的战

略配售对象

41

江海证券有限

公司
0 0.00 25,000 0.05 100,000 0.21 自北交所上市之日起锁定 6个月

本次发行的战

略配售对象

东吴证券股份

有限公司
0 0.00 50,000 0.11 200,000 0.41 自北交所上市之日起锁定 6个月

本次发行的战

略配售对象

徐工集团创投

发展（徐州）

有限公司

0 0.00 75,000 0.16 300,000 0.62 自北交所上市之日起锁定 6个月
本次发行的战

略配售对象

扬中市徐工产

业投资合伙企

业（有限合

伙）

0 0.00 75,000 0.16 300,000 0.62 自北交所上市之日起锁定 6个月
本次发行的战

略配售对象

小计 36,793,717 94.34 37,217,630 78.39 38,489,369 78.95 —— ——

二、无限售流通股

小计 2,206,283 5.66 10,260,631 21.61 10,260,631 21.05 —— ——

合计 39,000,000 100.00 47,478,261 100.00 48,750,000 100.00 —— ——

42

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

1、超额配售选择权行使前

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1
淮安豪信液压

有限公司
14,000,000 29.49

自北交所上市之日起锁定 12个月；承诺股份锁

定期届满后两年内，每年减持股份数量不超过

上一年度最后一个交易日登记在公司名下股份

总数的 20%

2 马金星 7,493,717 15.78

自北交所上市之日起锁定 12个月；本人所持发

行人股票的锁定期满后，在本人于发行人任职

期间，每年转让的股份不超过本人所持有的发

行人股份总数的 25%；离职后半年内，不转让

本人所持有的发行人股份。如本人在任期届满

前离职的，应当在就任时确定的任期内和任期

届满后 6个月内，继续遵守前述承诺；承诺股

份锁定期届满后两年内，每年减持股份数量不

超过上一年度最后一个交易日登记在公司名下

股份总数的 20%

3
淮安众博信息

咨询服务有限

公司

7,000,000 14.74

自北交所上市之日起锁定 12个月；承诺股份锁

定期届满后两年内，每年减持股份数量不超过

上一年度最后一个交易日登记在公司名下股份

总数的 20%

4
淮安经开创业

投资有限公司
2,350,000 4.95

自北交所上市之日起锁定 12个月

5
淮安科创产业

投资有限公司
2,350,000 4.95

自北交所上市之日起锁定 12个月

6 董兰波 2,000,000 4.21

自北交所上市之日起锁定 12个月；本人所持发

行人股票的锁定期满后，在本人于发行人任职

期间，每年转让的股份不超过本人所持有的发

行人股份总数的 25%；离职后半年内，不转让

本人所持有的发行人股份。如本人在任期届满

前离职的，应当在就任时确定的任期内和任期

届满后 6个月内，继续遵守前述承诺；承诺股

份锁定期届满后两年内，每年减持股份数量不

超过上一年度最后一个交易日登记在公司名下

股份总数的 20%

7
海宁海睿产业

投资合伙企业

（有限合伙）

2,000,000 4.21
承诺股份锁定期届满后两年内，每年减持股份

数量不超过上一年度最后一个交易日登记在公

司名下股份总数的 20%

8 虞炳泉 900,000 1.90 -

9 韩阳 600,100 1.26 -

10
管鲍齐赢（北

京）资产管理
136,226 0.29

-

43

有限公司

合计 38,830,043 81.78 -

2、全额行使超额配售选择权后

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1
淮安豪信液

压有限公司
14,000,000 28.72

自北交所上市之日起锁定 12个月；承

诺股份锁定期届满后两年内，每年减持

股份数量不超过上一年度最后一个交易

日登记在公司名下股份总数的 20%

2 马金星 7,493,717 15.37

自北交所上市之日起锁定 12个月；本

人所持发行人股票的锁定期满后，在本

人于发行人任职期间，每年转让的股份

不超过本人所持有的发行人股份总数的

25%；离职后半年内，不转让本人所持

有的发行人股份。如本人在任期届满前

离职的，应当在就任时确定的任期内和

任期届满后 6个月内，继续遵守前述承

诺；承诺股份锁定期届满后两年内，每

年减持股份数量不超过上一年度最后一

个交易日登记在公司名下股份总数的

20%

3
淮安众博信

息咨询服务

有限公司

7,000,000 14.36

自北交所上市之日起锁定 12个月；承

诺股份锁定期届满后两年内，每年减持

股份数量不超过上一年度最后一个交易

日登记在公司名下股份总数的 20%

4
淮安经开创

业投资有限

公司

2,350,000 4.82 自北交所上市之日起锁定 12个月

5
淮安科创产

业投资有限

公司

2,350,000 4.82 自北交所上市之日起锁定 12个月

6 董兰波 2,000,000 4.10

自北交所上市之日起锁定 12个月；本

人所持发行人股票的锁定期满后，在本

人于发行人任职期间，每年转让的股份

不超过本人所持有的发行人股份总数的

25%；离职后半年内，不转让本人所持

有的发行人股份。如本人在任期届满前

离职的，应当在就任时确定的任期内和

任期届满后 6个月内，继续遵守前述承

诺；承诺股份锁定期届满后两年内，每

年减持股份数量不超过上一年度最后一

个交易日登记在公司名下股份总数的

44

20%

7

海宁海睿产

业投资合伙

企业（有限

合伙）

2,000,000 4.10
承诺股份锁定期届满后两年内，每年减

持股份数量不超过上一年度最后一个交

易日登记在公司名下股份总数的 20%

8 虞炳泉 900,000 1.85 -

9 韩阳 600,100 1.23 -

10

徐工集团创

投发展（徐

州）有限公

司

300,000 0.62 自北交所上市之日起锁定 6个月

10

扬中市徐工

产业投资合

伙企业（有

限合伙）

300,000 0.62 自北交所上市之日起锁定 6个月

合计 39,293,817 80.60 -

注：徐工集团创投发展（徐州）有限公司、扬中市徐工产业投资合伙企业（有限合伙）持

股数量及持股比例均相同，并列为公司第十大股东。

45

第四节 股票发行情况

一、发行人公开发行股票的情况

（一）发行数量

本次发行数量：847.8261万股（不含超额配售选择权）；

975.0000万股（全额行使超额配售选择权后）

（二）发行价格及对应市盈率

本次发行价格为 9.68元/股，此价格对应的市盈率为：

1、15.27倍（每股收益按照 2020年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

2、14.22倍（每股收益按照 2020年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

3、18.59倍（每股收益按照 2020年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

4、17.32倍（每股收益按照 2020年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

5、19.09倍（每股收益按照 2020年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以考虑超额配售选择权时